
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской  области
основная общеобразовательная школа пос.Пионерский муниципального района

Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ
  

от «14» февраля  2023 года                                                                            №  18\4

«О создании комиссии по противодействию коррупции»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Самарской области от 10 марта 2009 № 
23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», Закона от 29.12.20212 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», соблюдения норм антикоррупционного 
законодательства в деятельности ГБОУ  ООШ пос.Пионерский , урегулирования конфликта 
интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии – Болдырева Т.Е.- учитель начальных классов.
Члены комиссии: Быкова Е.Н. – учитель истории и обществознания; Приданова Е.А. – и.о. 
заместителя директора по УВР.
2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный 
год (Приложение № 1).
3. Утвердить плана мероприятий по реализации антикоррупционной политики на 2022-2023 
учебный год (Приложение№ 2).
4. Возложить ответственность на педагогических работников Учреждения за организацию 
профилактической работы по противодействию коррупционных и иных правонарушений 
среди обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся.
5. Возложить ответственность на Приданову Е.А. и.о., заместителя директора по УВР, за 
осуществление контроля по организации профилактической работы по противодействию 
коррупционных и иных правонарушений среди обучающихся, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся, организовать сотрудничество с 
правоохранительными органами.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Н.А. Макеева 


		2023-04-18T13:18:54+0400
	0094aa7b2c7375cc99
	Макеева Нина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




